[image: image1.png]

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыв

Сессия №______
       ______________                г. Евпатория                                                 №_____
 О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ Евпатория, утвержденных решением Евпаторийского городского совета от 22.02.2019 №1-86/2,                                 с изменениями утвержденными решением Евпаторийского городского совета  от 26.08.2022 №2 - 56/4
В соответствии с частью 3.1. ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым                      от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета Министров Республики Крым 13.12.2022 №1145 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 30.12.2015 года №855»,  Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, во исполнение требования Министерства строительства и архитектуры Республики Крым                     от 19.01.2023 №01-19/936/1 о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, с целью создания условия для размещения объекта регионального значения в области организации и осуществления региональных научно-технических и инновационных программ и проектов – инвестиционные площадки: «Многофункциональный жилой комплекс «Пионер», -

 городской совет РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ Евпатория, утвержденные решением Евпаторийского городского совета          от 22.02.2019 № 1-86/2, с изменениями утвержденными решением Евпаторийского                 городского совета от 26.08.2022 №2-56/4, следующие изменения:

1.1. Дополнить Градостроительные регламенты. Том 2. Текстовая часть, Часть IV. Градостроительные регламенты. Глава 8. Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешённого использования земельных участков статьей 48.2. «И-2. Зона объектов перспективного развития многоквартирной жилой застройки городских территорий» согласно приложению 1.
1.2. Карту градостроительного зонирования муниципального образования городской округ Евпатория изложить в редакции согласно приложению 2.
1.3. Карту зон с особыми условиями использования муниципального образования городской округ Евпатория изложить в редакции согласно приложению 3.
1.4. Карту зон с особыми условиями использования муниципального образования городской округ Евпатория, карта границ объектов культурного наследия, карта зон затопления, подтоплениями водными объектами изложить в редакции согласно                 приложению 4.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования  на официальном сайте  Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, учрежденных органами местного самоуправления городского округа Евпатория Республики Крым.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории  Республики Крым Демидову Е.М.
   Председатель

     Евпаторийского городского совета                                                                    Э.М. Леонова